令和 2年 4月22日

教職員・学生 各位

危機対策本部
横 矢 直 和

新型コロナウイルス感染症（COVID-19）への対応について（第 13 報 4 月 22 日）

 昨日、奈良県から施設の使用制限の要請（令和 2 年 4 月 23 日（木）0 時から 5 月 6 日

（水）まで）があり、大学も対象施設になったことに伴い、本学における「新型コロナウイ

ルス感染拡大防止のための活動制限指針」のレベル 3（制限－中）からレベル 4（制限－大）

に引き上げますので、お知らせします。
 これにより、研究活動、授業及び学内会議が制限されますので、下記１．URL を参照の

上、ご留意してください。

また、政府や奈良県からは、感染拡大防止のため、いわゆる 3 密（密閉、密集、密接）の

回避や不要不急の外出自粛等について、更なる取組の徹底要請がされています。
 このような状況において、大型連休（ゴールデンウィーク）を間近に控えているこの時期、

教職員及び学生については、下記２．の徹底をお願いします。

記

１．新型コロナウイルス感染拡大防止のための活動制限指針

    https://ad-info.naist.jp/k-soumu/member/kouhou/pdfs/2020CoVsisin.pdf

  ○研究活動
    生物の世話、液体窒素の補充、冷凍庫修理など研究材料の維持、あるいはサーバー

の維持のために一時的に入室する研究スタッフなどの構内への立ち入りが許可され

ますが、詳細については、各領域の指示に従ってください。
  ○授業（講義・演習・実習）
    オンラインのみの授業（講義・演習・実習）となりますが、詳細については、各領

域の指示に従ってください。
○学生の入構

    入構を禁止します
  ○学内会議
    オンライン会議のみの開催としますので、ご留意ください。

２．いわゆる 3 密（密閉、密集、密接）の回避や不要不急の外出自粛等

○連休等を利用して帰省や旅行（国内、海外ともに）など現在の居住地域を越えて移

動を行わないこと
○いわゆる3密（密閉、密集、密接）を避け、自分や他者への感染リスクを最小限に

とどめるための行動をすること
○不特定多数者、特に子供、高齢者との接触を避け、感染のフォローアップが困難にな

るような行動を避けること

https://ad-info.naist.jp/k-soumu/member/kouhou/pdfs/2020CoVsisin.pdf

【担 当】
危機対策本部
企画総務課 有賀・家門
TEL：0743-72-5024
Mail：somu@ad.naist.jp

April 22th, 2020

To all faculty, staff and students:

Measures concerning the new coronavirus (COVID-19) (April 22th announcement)

With the request of facility use restrictions from Nara Prefecture on April 21th, 2020 (valid

from April 23rd to May 6), the limitation level for activities at NAIST was raised from Level 3
(increased limitations) to Level 4 (maximum limitations), in accordance with the Guide for
Limiting Activities to Prevent the Spreading of the New Coronavirus (COVID-19) Infection.
Following this change, research activities, subjects (lectures, seminars, practices), students

entering the campus and meetings on campus are restricted, so please note the following guide,

Also, the Japanese government and Nara Prefecture have requested further actions for

avoiding the 3 Cs (closed spaces, crowded places and close-contact settings) to prevent
infection, and avoiding nonessential outings and staying inside as much as possible.
Considering the current situation, NAIST asks that faculty, staff and students strictly follow

the restrictions below and instructions below before and during the holidays, including
Golden Week.

1. Guide for Limiting Activities at NAIST to Prevent the Spreading of the New Coronavirus
(COVID-19) Infection
  https://ad-info.naist.jp/kokusai/member/pdfs/covid19-guide.pdf
 - Research activities
  Only those laboratory persons who must come to maintain experiments/research will be
allowed to enter NAIST for the minimum time required for maintain research materials such
as maintaining living organisms, refilling liquid nitrogen and please follow the information
and instructions of the division to which your laboratory belongs.
- Subjects (lectures, seminars, practices)

  Online subjects only
 - Students entering the campus
  Prohibited
 - Meetings on campus
  Online meetings (telework) only

2. Avoid the 3 Cs and request to refrain from nonessential outings

https://ad-info.naist.jp/kokusai/member/pdfs/covid19-guide.pdf

- Please refrain from returning to your hometown and from traveling out of your region before
and during holidays, including golden week.
- Avoid the 3 Cs (closed spaces, crowded places and close-contact settings) to prevent
infection
-Avoid meeting with unspecified large number people, especially children and senior citizens,
or other actions that may create complicated infection routes.

YOKOYA Naokazu
Head, Crisis Measures Headquarters
For inquiries: Crisis Measures Headquarters
Planning and General Affairs Division ARUGA (Mr.), KAMON (Mr.)
E-mail: somu@ad.naist.jp